Tập san Khoa học Xã hội số 1 tháng 11/1976.
- [23] Trần Minh. Về bài dân ca “Người ơi người ở đừng về”.
T/c Âm nhạc số 1/1977.
- [24] Hồng Thao. Quan họ, công việc giữ gìn và phát triển.
Văn nghệ Hà Bắc số 3/1992.
- [25] Lê Danh Khiêm. Hiện tượng sáng tác Quan họ, miêu tả và suy nghĩ.
Văn nghệ Hà Bắc số Xuân Giáp Tuất 1994.
- [26] Đức Hiền. “Xe chỉ luôn kim”, một giả thiết.
T/c NCNT số 9/1996.